

گربه سیاه دور گروهی لاروخا

سام ستارزاده
روزنامه نگار

از آخرین پیروزی رسمی مناسفت‌ها مقابل اسپانیا بیش از ۱۲۵۰۰ روز می‌گذرد. هرچند آلمان در هزاره جدید در دو بازی دوستانه در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۴ اسپانیا را خوزه آنتونیو کاماچو و ویسنته دل بوسکه فقید را مغلوب ساخته، اما در میادین رسمی، فینال

یورو ۲۰۰۸ و نیمه‌نهایی جام جهانی ۲۰۱۰ را در دوران اوج ماتادورها به آنان واگذار کرده و در آخرین رویارویی مستقیم نیز در لیگ ملت‌های اروپا با ۶ گل مغلوب اسپانیا شد؛ در روزی که قران توریس ۲۰ ساله نخستین هت‌تریک تاریخ رویارویی دو تیم را ثبت کرد. با این حال، آلمان همواره در دور گروهی تورنمنت‌های بزرگ، گربه سیاه ماتادورها بوده است. فینالیست‌های یورو ۲۰۰۸ تاکنون دو بار در سال‌های

۱۹۶۶ و ۱۹۹۴ با یکدیگر در یک گروه قرار گرفته بودند. اسپانیایی‌ها در هیچ‌یک از این دو دوره از پس رقیب قدرتمند خود برنیامدند. باخت به آلمان در سال ۱۹۶۶، موجب حذف زودهنگام لاروخا از چهارمین جام جهانی تاریخ‌شان شد. به‌اضافه، اسپانیایی‌ها در سال ۱۹۸۲ که میزبان مسابقات بودند نیز در دور گروهی دوم به مناسفت رسیدند و پس از شکست ۲ بر یک، از دور مسابقات کنار رفتند. دو سال بعد،

ترازدی حذف از گروه با باخت به ژرمن‌ها، در یورو ۱۹۸۸ که به میزبانی خود آلمان برگزار می‌شد، برای اسپانیایی‌ها تکرار شد. بی‌شک بیست‌وششمین هم‌اوردی اسپانیا و آلمان انتظار می‌رود نبردی پایاپای باشد. ژرمن‌ها نسبت به تیمی که در شکست ۶ گل مقابل اسپانیا در اختیار داشتند، ستارگان تأثیرگذاری همچون مارک آندره تراشتگن، آنتونی رودیگر، داوید رام و جاشوا



کیمیچ را در ترکیب خود دارند. لاروخا در تاریخ خود هیچ‌گاه در دیدار رسمی به مصادف دو هم‌گروهی دیگر خود، ژاپن و کاستاریکا نرفته است و در دیدارهای دوستانه نیز به هیچ‌یک از این دو تیم ملی نباخته است. رویارویی با آلمان نه تنها تعیین‌کننده‌ترین بازی این گروه، بلکه یکی از تماشایی‌ترین بازی‌های دور گروهی به شمار می‌رود؛ اگر نخواهیم از کلمه جذاب‌ترین استفاده کنیم.

ستاره‌های آلمان



جاشوا کیمیچ

1

جاشو قطعاً بازیکن غیر قابل جایگزین آلمان در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خواهد بود. مهره تأثیرگذار بایرن مونیخ در چند فصل اخیر در ۲۷ سالگی جام جهانی را بار دیگر تجربه خواهد کرد تا رکورد ۷۰ بازی، ۵ گل و ۱۹ پاس گلش را بهبود ببخشد.



توماس مولر

2

بازیکنی مثل توماس مولر که شاید آخرین جام جهانی خود را تجربه می‌کند، نمی‌خواهد با خاطره‌ای بد این رقابت‌ها را ترک کند. مهاجم ۳۳ ساله بایرن یکی از با سابقه‌های مناسفت به حساب می‌آید. او در ۱۱۸ بازی که برای آلمان‌ها به میدان رفته است ۴۴ گل زده و ۴۰ پاس گل به‌نام خودش ثبت کرده.



ایلکای گوندوغان

3

منچستر سیتی یکی از تیم‌هایی است که نمایندگان زیادی را در قطر خواهد داشت. ایلکای ۳۱ ساله در خط هافبک آلمان‌ها در جام جهانی ایفای نقش خواهد کرد. گوندوغان ۶۲ بازی ملی در کارنامه دارد که ۱۶ گل و ۷ پاس گل نیز به‌نام خود ثبت کرده است.

ستاره‌های اسپانیا



کوکه

1

یکی دیگر از بازیکنان مهم اسپانیا در خط هافبک کسی نیست جز کوکه. کاپیتان اتلتیکو مادرید سابقه حضور در تمام رده‌های سنی اسپانیا را در کارنامه دارد. این بازیکن ۳۰ ساله ۶۷ بازی با تیم اصلی اسپانیا به میدان رفته که نتیجه آن ۸ پاس گل بوده است.



رودری

2

هافبک دفاعی بلند قامت اسپانیا در جام جهانی کسی نیست جز رودری. هافبک ۲۶ ساله منچستر سیتی در قطر یکی از مهره‌های اصلی اسپانیا خواهد بود. رودری در ۳۴ بازی که برای اسپانیا به میدان رفته یک گل و یک پاس گل را نیز به‌نام خود ثبت کرده است.



آلوارو موراتا

3

موراتا ۳۰ ساله گزینه اول انریکه در خط حمله لاروخا در جام جهانی قطر خواهد بود. آلوارو که پس از ماجراجویی‌های زیاد در اروپا این فصل در اتلتیکو مادرید نوپ می‌زند ۵۷ بازی ملی در کارنامه دارد که ۲۷ گل و ۶ پاس گل را نیز به همراه داشته است.

ستاره‌های ژاپن



گنکی هاراگوچی

1

یونیون برلین که این فصل شگفتی‌ساز بوندس لیگا به حساب می‌آید، یک لژیونر ژاپنی در ترکیب خود دارد. هاراگوچی ۳۱ ساله در بیست هافبک هجومی برای ژاپن در جام جهانی به میدان خواهد رفت. این بازیکن در ۷۵ بازی ۱۱ گل به ثمر رساند و ۷ پاس گل داد.



واتارو اندو

2

در خط میانی ژاپن واتارو اندو قرار دارد، اندو که در حال حاضر در اشتوتگارت بازی می‌کند، در ۲۹ سالگی پا به جام جهانی قطر خواهد گذاشت. واتارو ۴۴ بازی تا به حال با پیراهن ژاپن به میدان رفته و حاصل آن ۲ گل و ۲ پاس گل بوده است.



مایا یوشیدا

3

مایا یوشیدا مدافع با سابقه سامورایی‌ها در جام جهانی رهبری خط دفاع تیمش را بر عهده خواهد داشت. یوشیدا ۳۴ ساله در حال حاضر در تیم شالکه بازی می‌کند و ۱۲۲ بازی همراه با ۱۲ گل و یک پاس گل در کارنامه ملی خودش دارد.

ستاره‌های کاستاریکا



جوئل کمپل

1

کمپل ۳۰ ساله که سابقه بازی در آرسنال را نیز در کارنامه خود دارد وینگر راست کاستاریکا در جام جهانی خواهد بود، بازیکن حال حاضر باشگاه لئون در ۱۱۸ بازی که برای کاستاریکا به میدان رفته، ۲۵ گل زده و ۲۰ پاس گل به‌نام خود زده است.



برایان رویز

2

برایان رویز بازیکن کهنه کار کاستاریکا در قطر نیز بازویند این تیم را بر بازو خواهد بست. برایان ۳۷ ساله در حال حاضر در باشگاه آلاخودلنزه بازی می‌کند و در ۱۴۴ بازی که برای کاستاریکا به میدان رفته است ۲۹ گل زده و ۲۳ پاس گل به ثبت رسانده است.



کیلور ناواس

3

دروازه‌بان پر افتخار سابق رئال مادرید که در حال حاضر پیراهن بی‌اس‌جی را بر تن می‌کند با چالش سخت و جذابی در مرحله گروهی جام جهانی در تقابل با آلمان و اسپانیا همراه خواهد بود. کیلور ۳۵ ساله تاکنون ۱۰۷ بازی ملی داشته و ۴۱ گلین شیت به‌نام خودش به ثبت رسانده است.

چشم بادامی‌ها در جست‌وجوی آرزوهای بزرگ یاکوزا را از مرگ نترسان!

هومن جعفری
روزنامه نگار

حقیقتاً دلم نمی‌خواهد برای اشاره به ژاپنی‌ها از کلمه سامورایی استفاده کنم چون تکراری است. البته گروه آنها در جام جهانی را گروه مرگ لقب داده‌اند و طبیعتاً بازی با کلمه سامورایی و مرگ می‌تواند جذاب باشد اما چون حال شما هم عین حال خودم، از این استعاره تکراری بد می‌شود، بی‌خیالش می‌شوم. سامورایی‌های سابق و یاکوزاهای فعلی، در مسابقات امسال و در تقابل با اسپانیا، آلمان و کاستاریکا، کار دشواری دارند؟ قطعاً همین است اما نگاهی به بازی‌های تدارکاتی این تیم در هفته‌های اخیر نشان می‌دهد که آنها مرد کارهای سختند و برای

این بازی‌ها کاملاً آماده شده‌اند. آنها فقط در هفته‌های اخیر در بازی‌های دوستانه، چهار بریک پاراگوئه را ترک‌اندند، با من بمریم و توبیمری و آژان کشی یک بر صفر به برزیل باخت‌اند، دو بر صفر امریکا، هم‌گروه خودمان را هاراگیری برعکس نموده‌اند و دست آخر هم، صرفاً به خاطر مردم بیچاره کشور اکوادور، با تیم ملی این کشور به تساوی بدون گل رضایت داده‌اند که این هم از اخلاقیان است. تازه آنها چند وقت پیش هم کره جنوبی را با سه گل بر پر کرده بودند که نشان می‌دهد حریف بیند ریز ریز می‌کنند. خلاصه اینکه دوستان، برای تفریح یا خرید به قطر نمی‌روند. می‌روند که چک اول را محکم بکنند و با صعود از این گروه، اقتدار خود را عین تلفن پاناسونیک روی

میز رئیس جمهوری امریکا، به چشم بقیه جهانیان فرو ببرند! اما چشم بادامی‌ها، چند سالی است که دوباره سراغ مربیان وطنی رفته و هدایت تیم خود را از سال ۲۰۱۸ به هاجیمه موریاسو سپرده‌اند. او با ترکیبی از بازیکنان لژیونر و چند بازیکن از داخل لیگ ژاپن خودش را برای عملیات کامیگاز در قطر آماده می‌کند؛ بازیکنانی مثل کاواشیمای (استراسبورگ)، دنیل اشمیت (سنت ترودن)، ناگاتومو (اف ت تکیو)، ناکایاما (هادرزفیلدتاون)، یوشیدا (شالکه) صفر چهار، ایتو و اندو (اشتوتگارت)، شیباساکی (لگانس)، هاراگوچی (یونیون برلین)، مینامیتو (موناکو)، کوبو (سوسیداد)، کامادا (فرانکفورت)، دوان (برایتون)، هاتانه، فروهاسی و مائدا (سلتیک) و ...

باگ‌هایی که از ۲۰۱۸ برجای مانده تیم فلیک در قطر مدعی نیست

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

در تیم او پیدا شد که شاید ناشی از مشکلات و خلأهای تغییر نسل و کمبود بازیکنان قدرتمند و ستاره در خطوط مختلف باشد. آلمان ۲۰۲۲ تیمی است که می‌تواند مدعی باشد و نباشد. اگر برزیل، فرانسه، اسپانیا یا آرژانتین خودشان نباشند یا قدرت نوظهوری فراتر از پدیده بالا نیاید، این آلمان مدعی است اما تیم فلیک هنوز چیزهای بزرگی برای مدعی شدن یا تبدیل شدن به مدعی درجه یک کم دارد. مشکل مهاجم نوک بعد از خداحافظی کلوزه بزرگترین کمبود مناسفت است و هرگز نمی‌توان با بازیکنانی مثل گنابری، ورنریاسانه که هیچ کدام در فرم ایده‌آلی نیستند با قاطعیت از قهرمانی حرف زد. آلمان ۲۰۲۲ حتی مدافعان فوق‌العاده‌ای ندارد. تردیدهای فلیک در پیدا کردن بهترین مدافعان کناری یا زوجی مناسب برای رودیگر

از زمان یوگی لوتوالان کش آمده و فلیک همچنان درگیر آن است. این درگیری برای چیدمان ارنج خط میانی هم مصداق دارد و در عین حال بازیکنانی از جنس شوابینی که هم ستاره باشند و هم فرمانده در این تیم کم پیدا می‌شود. شاید یاشوا کیمیچ تنها بازیکن از آن جنس در تیم فعلی باشد که اگر در تمام خطوط تکثیر می‌شد، شانس قهرمانی بالا می‌رفت اما... مهم‌ترین چالش آلمان در مرحله گروهی مواجهه با اسپانیایی آریکه است و البته انگیزه انتقام آن باخت ۶ گل در آخرین ماه‌های یوگی لوو و گرنه بعد است ژاپن و کاستاریکا لقمه دندان‌گیری باشند. آلمان برای صعود از گروه مشکل خاصی ندارد اما رؤیای قهرمانی پنجم و رسیدن به رکورد برزیل دست نیافتنی به نظر می‌رسد.

فاجعه ۲۰۱۸ هنوز هضم‌ناپذیر و غیر قابل باور به نظر می‌رسد. می‌گویند تیم‌های قهرمان جام جهانی در دوره بعد همواره اسیر شگفتی می‌شوند. فرانسه ۲۰۰۲ را به خاطر دارد؟ یک ماه قبل از جام جهانی ۲۰۱۸ با تماشای فوتبال مدرن آلمان - اسپانیا یقین داشتیم که این تیم مثل بیشتر ادوار جام جهانی حداقل تا نیمه نهایی بالا می‌رود اما نمی‌دانم درگیری درون اردویی حاصل از دیدار اوزبیل و گوندوغان با اردوغان باعث شد یا همین داستان بی‌انگیزگی ستاره‌ها که آن فاجعه را رقم زد. بعد از کنار رفتن یوایخیم لوو و آمدن هانسی فلیک خیلی‌ها به مناسفت امیدوار شدند. شروع فلیک هم عالی بود اما کم کم باگ‌هایی